
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI 

DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA ANESTESIA E RIANIMAZIONE, A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2; 

Richiamata la deliberazione n. 370 del 17.02.2021 avente ad oggetto: “Approvazione allocazioni costi sui 

conti  economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane e personale universitario strutturato per l’anno 2021”; 

Vista la deliberazione n. 1162 del 13.05.2021 avente ad oggetto la “Presa d’atto della DGR XI/4629 del 

03.05.21 Approvazione Piano Triennale del fabbisogno del personale dipendente anni 2020-2021-2022 – 

provvedimenti conseguenti”; 

Vista la Legge 30.12.2020 n. 178, Legge di stabilità per l’esercizio 2021,  ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni  per i  contratti a tempo determinato e  indeterminato; 

Rilevato che con delibera n. 757 del 26.03.2021, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico disciplina di Anestesia e Rianimazione, a tempo indeterminato e a 

tempo pieno; 

Dato atto che alla data di scadenza del bando pubblico in oggetto, fissata per il giorno 17.06.2021, sono 

pervenute n. 31 domande di partecipazione e precisamente quelle dei seguenti candidati: 

1)   ATTANASIO  ANNA 19/12/1964 

2)   BELLANDI  MATTIA 02/12/1980 

3)   CAIMI  ROBERTA 21/09/1973 
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4)   CESI  ELENA 29/11/1989 

5)   CIABATTONI  ARIANNA 13/05/1987 

6)   CICCHINELLI  ANDREA 01/05/1984 

7)   COLOMBO  ANDREA 22/06/1991 

8)   CRIMELLA  FRANCESCO 01/04/1989 

9)   D'ANGELO  GIOVANNI 15/05/1991 

10)   DE VECCHI LAJOLO  GIORGIO 29/06/1990 

11)   ESPOSITO  VALENTINA 31/01/1989 

12)   FORNASARI  CHIARA 27/04/1990 

13)   GADALDI  ALESSANDRA 01/01/1987 

14)   LAPENTA  CRISTINA MIHAELA 15/01/1991 

15)   LONGOBARDO  ALESSIA 30/04/1991 

16)   MALAFRONTE  ANGELO 31/08/1985 

17)   MANESSO  LEONARDO 15/07/1991 

18)   MERLO  ANNA 21/07/1979 

19)   MININI  ANDREA 15/05/1988 

20)   MURNIGOTTI  MICHELE MARIA 12/02/1987 

21)   MUSSO  CELESTE 03/07/1985 

22)   NAPOLI  MARGHERITA 10/01/1986 

23)   NOTTE  CARLOTTA 24/02/1989 

24)   PIROLLI  ROSSELLA 15/12/1992 

25)   PITIMADA  MATTEO 31/10/1988 

26)   PIZZULLI  MARIA 22/11/1987 

27)   POMA  ANTONINO 19/12/1981 

28)   SANTINI  SILVIA 13/05/1987 
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29)   SEPULCRI  ILARIA 30/09/1991 

30)   SPROCCATI  CHIARA 02/06/1987 

31)   VASSALLI  FRANCESCO 18/10/1990 

 

Ritenuto di dover disporre quanto segue: 

- l’ammissione dei candidati risultati in possesso dei requisiti prescritti dal bando di che trattasi, come segue: 

1)   ATTANASIO  ANNA 19/12/1964 

2)    CAIMI  ROBERTA 21/09/1973 

3)   MERLO  ANNA 21/07/1979 

4)   MUSSO  CELESTE 03/07/1985 

5)   NAPOLI  MARGHERITA 10/01/1986 

6)   NOTTE  CARLOTTA 24/02/1989 

7)   POMA  ANTONINO 19/12/1981 

8)   SANTINI  SILVIA 13/05/1987 

 

- l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, ai sensi dell’art. 

1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 162 del 30.12.2019 (ovvero a 

partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica in Anestesia e Rianimazione o disciplina 

equipollente o affine), come segue: 

 

1)   BELLANDI  MATTIA 02/12/1980 

2)   CESI  ELENA 29/11/1989 

3)   CIABATTONI  ARIANNA 13/05/1987 

4)   CICCHINELLI  ANDREA 01/05/1984 

5)   COLOMBO  ANDREA 22/06/1991 

6)   CRIMELLA  FRANCESCO 01/04/1989 

7)   D'ANGELO  GIOVANNI 15/05/1991 
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8)   DE VECCHI LAJOLO  GIORGIO 29/06/1990 

9)   ESPOSITO  VALENTINA 31/01/1989 

10)   FORNASARI  CHIARA 27/04/1990 

11)   GADALDI  ALESSANDRA 01/01/1987 

12)   LAPENTA  CRISTINA MIHAELA 15/01/1991 

13)   LONGOBARDO  ALESSIA 30/04/1991 

14)   MANESSO  LEONARDO 15/07/1991 

15)   MININI  ANDREA 15/05/1988 

16)   MURNIGOTTI  MICHELE MARIA 12/02/1987 

17)   PIROLLI  ROSSELLA 15/12/1992 

18)   PITIMADA  MATTEO 31/10/1988 

19)   PIZZULLI  MARIA 22/11/1987 

20)   SEPULCRI  ILARIA 30/09/1991 

21)   SPROCCATI  CHIARA 02/06/1987 

22)   VASSALLI  FRANCESCO 18/10/1990 

 

- di ammettere con riserva il candidato MALAFRONTE ANGELO, in possesso degli ulteriori requisiti dal 

bando, ai sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D.L. n. 162 del 

30.12.2019, in quanto la data di scadenza riportata sul documento di identità non è leggibile; il candidato 

dovrà pertanto far pervenire prima dello svolgimento delle prove concorsuali idoneo documento di identità 

con data di scadenza leggibile;  

 
Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 

10.12.1997; 

Preso atto, dell’esito del sorteggio, di cui al verbale del 23.06.2021 nonché del Decreto della Direzione 

Generale Welfare della Regione Lombardia n. 9213 del 07.07.2021 relativo alle designazioni dei componenti 

regionali in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la 

copertura di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale;  

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

IL DIRETTORE GENERALE 
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Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando di che 

trattasi, come segue: 

 

1)   ATTANASIO  ANNA 19/12/1964 

2)    CAIMI  ROBERTA 21/09/1973 

3)   MERLO  ANNA 21/07/1979 

4)   MUSSO  CELESTE 03/07/1985 

5)   NAPOLI  MARGHERITA 10/01/1986 

6)   NOTTE  CARLOTTA 24/02/1989 

7)   POMA  ANTONINO 19/12/1981 

8)   SANTINI  SILVIA 13/05/1987 

 

2. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, 

ai sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 162 del 

30.12.2019 (ovvero a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica in Anestesia e 

Rianimazione o disciplina equipollente o affine), come segue: 

 

1)   BELLANDI  MATTIA 02/12/1980 

2)   CESI  ELENA 29/11/1989 

3)   CIABATTONI  ARIANNA 13/05/1987 

4)   CICCHINELLI  ANDREA 01/05/1984 

5)   COLOMBO  ANDREA 22/06/1991 

6)   CRIMELLA  FRANCESCO 01/04/1989 

7)   D'ANGELO  GIOVANNI 15/05/1991 

8)   DE VECCHI LAJOLO  GIORGIO 29/06/1990 
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9)   ESPOSITO  VALENTINA 31/01/1989 

10)   FORNASARI  CHIARA 27/04/1990 

11)   GADALDI  ALESSANDRA 01/01/1987 

12)   LAPENTA  CRISTINA MIHAELA 15/01/1991 

13)   LONGOBARDO  ALESSIA 30/04/1991 

14)   MANESSO  LEONARDO 15/07/1991 

15)   MININI  ANDREA 15/05/1988 

16)   MURNIGOTTI  MICHELE MARIA 12/02/1987 

17)   PIROLLI  ROSSELLA 15/12/1992 

18)   PITIMADA  MATTEO 31/10/1988 

19)   PIZZULLI  MARIA 22/11/1987 

20)   SEPULCRI  ILARIA 30/09/1991 

21)   SPROCCATI  CHIARA 02/06/1987 

22)   VASSALLI  FRANCESCO 18/10/1990 

 

3. di ammettere con riserva il candidato MALAFRONTE ANGELO, in possesso degli ulteriori requisiti 

dal bando, ai sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D.L. n. 162 

del 30.12.2019, in quanto la data di scadenza riportata sul documento di identità non è leggibile; il candidato 

dovrà pertanto far pervenire prima dello svolgimento delle prove concorsuali idoneo documento di identità 

con data di scadenza leggibile; 

 

4. di costituire la Commissione esaminatrice come segue: 

 

PRESIDENTE 

Davide CHIUMELLO Direttore S.C. di Anestesia e Rianimazione - ASST Santi Paolo e  Carlo –    

Presidio San Paolo;   

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA, con decreto n. 9213 del 07.07.2021: 

Titolare: 

Fabrizio FABRETTI                 Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione 3 – ASST Papa Giovanni 

XXIII 
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Supplente:  

Carla LONGHI                               Direttore U.O.C. Cure Palliative Hospice ASST Lariana – ASST Lariana; 

 

2° supplente:  

Gabriele TOMASONI                  Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione 1 - ASST Degli Spedali Civili di 

  Brescia; 

 

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI: 

Titolare: 

Matteo BERETTA                Direttore U.O.C. Cure Palliative – ASST di Vimercate; 

 

Supplente: 

Carla Maria PESSINA                Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione – ASST Rhodense; 

 

2° supplente: 

Giovanni MARINO                 Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione -  ASST Melegnano e della 

                                                      Martesana; 

SEGRETARIO: 

Martina CIMBRO                 Collaboratore Amministrativo Professionale - ASST Santi Paolo e Carlo; 

5. di imputare con successivo provvedimento deliberativo i costi derivanti dal compenso dei 

componenti della Commissione esaminatrice; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di responsabile del procedimento, fermo 

restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico - Finanziaria in merito alla contabilizzazione e 

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

7. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 – 

comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 
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Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Martina Cimbro

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola
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